РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕРОГАЧИКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25.09.2025 г. № 144

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Верхнерогачикского муниципального округа от 20.09.2023 № 4 «О

создании, утверждении состава и Положения о постоянных
комиссиях Совета депутатов Верхнерогачикского

муниципального округа Херсонской области»

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 20.03.2025 г. №
33- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти, Регламентом Совета депутатов
Верхнерогачикского муниципального округа Херсонской области,
Положением об постоянных комиссиях Совета депутатов
Верхнерогачикского муниципального округа Херсонской области,
утвержденных решением Совета депутатов Верхнерогачикского
муниципального округа Херсонской области от ^0.09.2024 г. № 4 «О
создании, утверждении состава и Положения о постоянных комиссиях
Совета депутатов Верхнерогачикского муниципального округа Херсонской
области», с учетом изменений решения Совета депутатов
Верхнерогачикского муниципального округа Херсонской области от
13.11.2023 г. №39 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
Верхнерогачикского муниципального округа от 20.09.2023 № 4 «О создании,
утверждении состава и Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов
Верхнерогачикского муниципального округа Херсонской области», Уставом
муниципального образования Верхнерогачикского муниципального округа
Херсонской области, Совет депутатов Верхнерогачикского муниципального
округа Херсонской области,

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Верхнерогачикского муниципального
округа Херсонской области от 20.09.2023 г. № 4 «О создании, утверждении
состава и Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов

2. Верхнерогачикского муниципального округа Херсонской области»
следующие изменения:
2.1. Приложения № 2, №4 изложить в редакции согласно приложениям № 1,
№ 4 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения возникшие с 27 марта 2025 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию).

Председатель
Совета депутатов

Глава Верхнерогачикского
муниципального округа

Херсонской области

Васютинский

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Верхнерогачикского муниципального
округа Херсонской области

от 25.09.2025 г. № 144

Приложение 2
к решению Совет депутатов

Верхнерогачикского
муниципального округа

Херсонской области
от 20.09.2023 г. № 4

СОСТАВ ПОСТОЯННЫХ комиссии
ЕРХНЕРОГАЧИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. Постоянная комиссия по земельным вопросам и сельскому хозяйству
Совета депутатов первого созыва Верхнерогачикского муниципального
округа.

Члены комиссии: Лаговский Николай Антонович,
Рябова Антонина Петровна
Шевченко Ирина Викторовна.

2. Постоянная комиссия по бюджетным вопросам, экономике и
инвестициям Совета депутатов первого созыва Верхнерогачикского
муниципального округа.

Члены комиссии: Вербовская Юлия Сергеевна
Шевченко Ирина Викторовна
Кулик Елена Владимировна

3. Постоянная комиссия по законности и депутатской этике Совета
депутатов первого созыва Верхнерогачикского муниципального округа.

Члены комиссии: Панченко Любовь Ивановна
Кулик Елена Владимировна
Вербовская Юлия Сергеевна

4. Постоянная комиссия по социальным вопросам Совета депутатов
первого созыва Верхнерогачикского муниципального округа.

Члены комиссии: Панченко Любовь Ивановна
Недилько Станислав Николаевич
Панченко Александр Викторович

5. Постоянная комиссия по промышленности, градостроительству,
развитию инфраструктуры и поддержке предпринимательства Совета
депутатов первого созыва Верхнерогачикского муниципального округа.

Члены комиссии: Недилько Станислав Николаевич
Безкровный Александр Александрович
Бездольный Виталий Петрович

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Верхнерогачикского муниципального
округа Херсонской области
от 25.09.2025 г. № 144____

Приложение 4
к решению Совета депутатов

В ерхнерогачикского
муниципального округа

от 20.09.2023 г. №4

ПРЕДСЕДАТЕЛИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИИ
ВЕРХНЕРОГАЧИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. Утвердить председателем постоянной комиссии по земельным
вопросам и сельскому хозяйству Совета депутатов первого созыва
Верхнерогачикского муниципального округа Лаговского Николая
Антоновича

2. Утвердить председателем постоянной комиссии по бюджетным
вопросам, экономике и инвестициям Совета депутатов первого созыва
Верхнерогачикского муниципального округа Вербовскую Юлию
Сергеевну.

3. Утвердить председателем постоянной комиссии по законности и
депутатской этике Совета депутатов первого созыва
Верхнерогачикского муниципального округа Кулик Елену
Владимировну. в

4. Утвердить председателем постоянной комиссии по социальным
вопросам Совета депутатов’ первого созыва Верхнерогачикского
муниципального округа Панченко Любовь Ивановну.

5. Утвердить председателем постоянной комиссии по промышленности,
градостроительству, развитию инфраструктуры и поддержке
предпринимательства Совета депутатов первого созыва
Верхнерогачикского муниципального округа Бездольного Виталия
Петровича.